
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE “SERVIZI 

ALLA PERSONA” 
 

DETERMINAZIONE N.   143 del  25/11/2024 

 
OGGETTO: REALIZZAZIONE DI UNA MANIFESTAZIONE PUBBLICA DEDICATA 

AI PROGETTI DISTRETTUALI DI AMARCORD CAFÈ, CENTRI D’INCONTRO 

(MEETING CENTER) E PROGETTO “IL COLIBRI’” 

 

IL RESPONSABILE  

Premesso che con Deliberazione di Giunta regionale della Regione Emilia-Romagna 

n.434/2016, è stata costituita a decorrere dal 01/04/2016la nuova ASP “Valloni Marecchia” con 

sede a Rimini, a seguito dell’unificazione delle ASP “Casa Valloni” e “Valle del Marecchia”, 

costituite rispettivamente con Deliberazioni della medesima Giunta regionale n.360 del 07/03/2008 

e n.2.027 del 20/12/2008; 

 

Vista la deliberazione del CDA n. 32 del 28/12/2020 con la quale sono stati attribuiti, a far data 

dal 01/01/2021, gli incarichi di Posizione organizzativa come di seguito indicato: 

Dott. Massimo Casadei - Responsabile Settore Finanziario; 

Dott.ssa Sofia Catania - Responsabile Settore Affari Generali e Patrimonio; 

Dott.ssa Manuela Graziani - Responsabile Settore Servizi alla Persona; 

Dott.ssa Barbara Biondi - Responsabile Settore Servizi Valmarecchia; 

 

RICHIAMATE le determinazioni n. 01/2023, 02/2023, 03/2023 relative alla convenzione stipulata 

tra il Comune di Rimini, l’A.U.S.L. della Romagna e l’A.S.P. Valloni Marecchia per la gestione dei 

progetti di cui alle schede nn. 111, 115, 116, 117, 121, 128 e 130 del programma attuativo annuale 

2022 e la gestione dei progetti per gli anni 2023 e 2024 

 

PREMESSO che nell’ambito dei progetti nel 2024 è stato realizzato un coro composto da persone 

con difficoltà di memoria e famigliari, condotto dalla musico terapeuta incaricata dall’ASP 

 

CONSIDERATO che per divulgare le iniziative organizzate e presentare le attività dei progetti 

rivolti alla demenza è stata organizzata una manifestazione pubblica in teatro, accogliendo la 

disponibilità del Cinema Teatro Tiberio per una serata programmata in data 17/12/2024; 

 

CONSIDERATO che per l’utilizzo della sala è stato stabilito un costo pari a E. 250,00; 

 



CONSIDERATA la necessità di procedere a svolgere le pratiche per il rilascio dei permessi SIAE e 

relativi oneri; 

 

VALUTATO che verrà fatto un concerto del coro e alcune testimonianze delle persone che 

partecipano;  

 

RITENUTO inoltre opportuno presentare le attività anche attraverso dei video che possano 

illustrare le attività realizzate;  

 

CONSIDERATO che per l’ASP non dispone di figure con competenze adeguate a svolgere detta 

opera, tantomeno di attrezzature idonee.  

 

VALUTATA l’opportunità di rivolgersi a due professionisti per la realizzazione di tre video diversi, 

che potranno essere utilizzati anche per la divulgazione delle iniziative sui siti dell’ASP e sui canali 

social, previo rilascio delle liberatorie delle persone interessate ai sensi della vigente normativa in 

materia di Privacy; 

 

VALUTATA la disponibilità della coop.va DOC Servizi a svolgere due video: uno dedicato a tutti i 

centri e caffè organizzati dall’ASP sul territorio distrettuale e uno realizzato per il progetto 

innovativo dell’ASP di Centro d’Incontro rivolto a persone con demenza ad esordio giovanile “Il 

Colibrì”  per un importo di € 2.500,00 + iva, comprensiva di un reel per la divulgazione 

dell’iniziativa e di un video sulla serata del 17/12; 

 

VALUTATA la disponibilità del fotografo Dorin Mihai a realizzare un video artistico sulle attività 

musicali, canore e di movimento organizzate nei centri, oltre ad un reel per la divulgazione e un 

servizio fotografico della manifestazione, per un importo complessivo di € 1.500,00; 

 

Ritenuto di procedere all’affidamento diretto delle prestazioni sopra indicate, ai sensi dell’art. 50 

comma 1 lett. B del D. Lgs 36/2023; 

 

 

VISTO lo Statuto e i Regolamenti dell’Ente; 

 

RITENUTO pertanto di poter provvedere in merito. 

 

 

DETERMINA 

 

Di prenotare la sala parrocchiale cinema Tiberio, corrispondendo la cifra di €  250,00. 

Di procedere a svolgere le pratiche per i permessi SIAE, con possibile corresponsione di oneri che 

verranno comunicati in risposta a richiesta inoltrata.   

Di affidare la realizzazione di due video relativi ai progetti organizzati sul distretto ed al progetto Il 

Colibrì, alla coop.va DOC Servizi per un importo € 2.500,00 + iva22% (totale € 3.050,00) 

Di affidare la realizzazione di un video artistico e servizio fotografico al fotografo Dorin Mihai, per 

un importo complessivo di € 1.500,00.  

Di dare atto che gli affidamenti di cui sopra sono disposti ai sensi dell’aRt. 50 comma 1 lett. B del 

D. lgs 36/2023; 



Di imputare le spese necessarie per l’esecuzione della presente determinazione, al Conto 

Economico dell’ASP “Valloni Marecchia” per l’anno 2024, come di seguito indicato: 

 

 

 

Di individuare in Graziani Manuela il responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90 e 

ss.mm.ii. 

 

Di trasmettere copia del presente provvedimento agli uffici competenti per gli opportuni 

provvedimenti. 

 

 

Il Responsabile  

Settore Servizi Alla Persona 

Dott.ssa Manuela Graziani 

 


		2024-11-25T11:16:00+0000
	Graziani Manuela




